Ata nº 67

Aos onze dias do mês de março do ano dois mil e vinte, pelas 21H30M,

realizou-se na sede desta Autarquia, a primeira reunião ordinária do mês com a

seguinte ordem de trabalhos:------------------------------------------------------------

Ponto único – Expediente------------------------------------------------------------------------

Presenças: Francisco António Gonçalves Ameixa, Presidente, Duarte José

Ferreira Pernas, Secretário e Maria Paula Vilela Severino Queiroz, Tesoureira.

Ata nº 65---------------------------------------------------------------------------------------------

Foi considerada conforme, sendo aprovada, por unanimidade, e assinada pelos

membros nela presentes.------------------------------------------------------------------------

Ata nº 66---------------------------------------------------------------------------------------------

Foi considerada conforme, sendo aprovada, por unanimidade, e assinada pelos

membros nela presentes.------------------------------------------------------------------------

Ponto único – Expediente-----------------------------------------------------------------------

Em resposta ao ofício do Município de Vila Viçosa, sobre as comemorações do

“25 de Abril”, foi deliberado, por unanimidade, colaborar com o patrocínio de

um espetáculo musical na noite de 24 de abril. Assim foi decidido contratar o

Grupo Dona Zéfinha”, pelo valor de mil e oitocentos euros (1.800€) + IVA.----

Devido ao cancelamento da Festa da Laranja, organização da Junta de

Freguesia de Pardais, foi deliberado, por unanimidade, revogar a deliberação

tomada na reunião de 29 de janeiro de 2020, sobre o convite para participar na

mesma.-----------------------------------------------------------------------------------------

Foi deliberado, por unanimidade, efetuar a 1ª Caminhada pelas Fontes da

Freguesia, a realizar no dia 31 de maio próximo, com inscrição limitada a

duzentos (200) participantes e oferta de t-shirt alusiva ao evento.---------------

Foi deliberado, por unanimidade, dar parecer favorável ao pedido da Confraria

da Santíssima Trindade à realização das Procissões Pascoa 2020.--------------

Foi deliberado, por unanimidade, deferir o pedido de estágio feito pelo

Agrupamento de Escolas de Vila Viçosa para um formando, no âmbito da

componente de Formação Prática em Contexto de Trabalho (FPCT).------------

Todas as deliberações foram aprovadas em minuta e por unanimidade------------

ENCERRAMENTO--------------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, foi a reunião dada por encerrada, sendo 22H42M,

tendo-se lavrado a presente Ata que há-de ser lida e assinada na próxima

reunião.-----------------------------------------------------------------------------------------------

O Presidente_______________________________

O Secretário_______________________________

A Tesoureira_______________________________

Esta Ata é composta por duas folhas devidamente numeradas e rubricadas.